
Wrocław, dnia  12. 07.2021r.

Dotyczy:  PN 25/21- dostawa środków do dezynfekcji

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019r. Zamawiający 
udziela  odpowiedzi na następujące pytania:

Pytanie nr 1:

Prosimy o wyjaśnienie czy w ZADANIU 4 Zamawiający dopuści Gotowe do użycia chusteczki do mycia i dezynfekcji 
delikatnych powierzchni wrażliwych na działanie alkoholi. Do dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego z tworzyw 
sztucznych, szkła akrylowego, stali szlachetnej, metalu, aluminium, gumy, porcelany. Do dezynfekcji aparatury 
medycznej, sprzętu rehabilitacyjnego, foteli zabiegowych, inkubatorów, głowic USG i lamp. Skład: N-(3-aminopropylo)-N-
dodecylopropano-1,3-diamina, poli(oksy-1,2-etanodilo),.alfa.-[2-(didecylmetyloamino)etylo]-omega.-
hydroksy-,propanian(sól). Spektrum i czas działania: B, MRSA, F, Tbc, V (HBV, HIV, HCV, BVDV,  SARS-Cov-2, wirus 
grypy, Vaccinia, Herpes simplex, Ebola) do 5 min. Rozmiar min. 13 x 20 cm. Chusteczki przebadane zgodnie z normą EN 
16615. Opakowanie 100 szt. pojemnik, posiadające możliwość wymiany wkładów z odpowiednim przeliczeniem 
opakowań wymaganych przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający podtrzymuje wymagania opisane w SWZ.

Pytanie nr 2:
Prosimy o wyjaśnienie czy w ZADANIU 5 Zamawiający dopuści  Gotowe do użycia chusteczki  do mycia i
dezynfekcji  delikatnych  powierzchni  wrażliwych  na  działanie  alkoholi.  Do  dezynfekcji  powierzchni  sprzętu
medycznego z tworzyw sztucznych, szkła akrylowego, stali szlachetnej, metalu, aluminium, gumy, porcelany.
Do dezynfekcji aparatury medycznej, sprzętu rehabilitacyjnego, foteli zabiegowych, inkubatorów, głowic USG i
lamp.  Skład:  N-(3-aminopropylo)-N-dodecylopropano-1,3-diamina,  poli(oksy-1,2-etanodilo),.alfa.-[2-
(didecylmetyloamino)etylo]-omega.-hydroksy-,propanian(sól). Spektrum i czas działania: B, MRSA, F, Tbc, V
(HBV, HIV, HCV, BVDV,  SARS-Cov-2, wirus grypy, Vaccinia, Herpes simplex, Ebola) do 5 min. Rozmiar min.
13 x 20 cm. Chusteczki przebadane zgodnie z normą EN 16615. Opakowanie 100 szt. pojemnik, posiadające
możliwość wymiany wkładów.

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający podtrzymuje wymagania opisane w SWZ.

Pytanie nr 3:
Prosimy o wyjaśnienie czy w ZADANIU 12 Zamawiający dopuści Gotowe do użycia chusteczki do mycia i
dezynfekcji  delikatnych  powierzchni  wrażliwych  na  działanie  alkoholi.  Do  dezynfekcji  powierzchni  sprzętu
medycznego z tworzyw sztucznych, szkła akrylowego, stali szlachetnej, metalu, aluminium, gumy, porcelany.
Do dezynfekcji aparatury medycznej, sprzętu rehabilitacyjnego, foteli zabiegowych, inkubatorów, głowic USG i
lamp.  Skład:  N-(3-aminopropylo)-N-dodecylopropano-1,3-diamina,  poli(oksy-1,2-etanodilo),.alfa.-[2-
(didecylmetyloamino)etylo]-omega.-hydroksy-,propanian(sól). Spektrum i czas działania: B, MRSA, F, Tbc, V
(HBV, HIV, HCV, BVDV,  SARS-Cov-2, wirus grypy, Vaccinia, Herpes simplex, Ebola) do 5 min. Rozmiar min.



13 x 20 cm. Chusteczki przebadane zgodnie z normą EN 16615. Opakowanie 100 szt. pojemnik, posiadające
możliwość wymiany wkładów z odpowiednim przeliczeniem opakowań wymaganych przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający podtrzymuje wymagania opisane w SWZ.

Pytanie nr 4:
Prosimy o wyjaśnienie czy w ZADANIU 13 Zamawiający dopuści  Koncentrat do mycia i dezynfekcji sprzętu
medycznego oraz  dużych  powierzchni  zmywalnych  jak  unity,  łóżka,  fotele  zabiegowe,  stoły  operacyjne,
aparatura medyczna. Posiadający wysoką tolerancję materiałową - nadaje się do dezynfekcji  materiałów
obiciowych oraz wyrobów ze szkła, tworzyw ABS, porcelany, gumy, stali szlachetnej oraz aluminium, niklu i
chromu, również do szkła akrylowego.  Może być używany do dezynfekcji powierzchni mających kontakt z
żywnością. Bez zawartości aldehydów i fenoli, nie odbarwiający dezynfekowanych powierzchni.  Posiadający
pozytywną opinię producenta sprzętu medycznego Famed w zakresie tolerancji materiałowej na tworzywo
ABS  i  materiały  obiciowe.  Posiadający  pozytywną  opinię  Centrum  Zdrowia  Dziecka.  Skład:  N-(3-
aminopropylo)-N-dodecylopropano-1,3–diamina,  poli(oksy-1,2-etanodilo),.alfa.-[2-
(didecylmetyloamino)etylo]-.omega.-hydroksy-, propanian(sól),  chlorek didecylodimetyloamonu. Spektrum i
czas działania: B (w tym MRSA), F (C. albicans), Tbc (M. terrae i M. avium), V (Vaccinia, BVDV, HIV, HBV,
HCV, Herpes simplex, wirus grypy, Ebola), Adeno - 0,5% w 15 min., Polio 0,5% w 30 min., B (w tym MRSA),
F (C. albicans) - 0,25% w 15 min. w warunkach czystych. Preparat posiadający rejestrację jako produkt
biobójczy oraz wyrób medyczny. Opakowanie 1l z wbudowanym dozownikiem z odpowiednim przeliczeniem
opakowań wymaganych przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający podtrzymuje wymagania opisane w SWZ.

Pytanie nr 5:
Prosimy o wyjaśnienie czy w ZADANIU 23a oraz w ZADANIU 23b Zamawiający dopuści Preparat w proszku
do mycia i  dezynfekcji  instrumentów chirurgicznych,  dentystycznych,  endoskopów, sond chirurgicznych,
rurek  do  respiratorów  i  innych  urządzeń  anestezjologicznych,  inkubatorów  oraz  powierzchni  wyrobów
medycznych. Do dezynfekcji manualnej, w myjkach ultradźwiękowych, myjniach automatycznych oraz w
myjkach do endoskopów. Nie wymagający użycia aktywatora. Zawierający w swoim składzie cztery enzymy
odpowiedzialne  za  usuwanie  zanieczyszczeń organicznych takich  jak  krew,  białko,  tłuszcze,  wydzieliny
(proteazę,  lipazę,  amylazę  i  mannazę),  nadwęglan  sodu,  TAED,  kwas  adypinowy,  inhibitory  korozji.
Zawierający surfaktanty zapobiegające pyleniu proszku. Spektrum i czas działania dla wysokiego obciążenia
organicznego: B (w tym MRSA), F (C.albicans, A.brasiliensis), Tbc (M.terrae, M.avium), V (Polio, Adeno,
Noro, HIV, HBV, HCV, SARS-Cov-2, Rota, SARS, wirus grypy, Herpes simplex, Ebola), C. difficile 2% w
10 minut,  B.  subtilis  0,5% w 30 minut.  Wyrób medyczny kl.  II  b.  Każde  opakowanie  zawiera  miarkę
dozującą. Opakowanie 1kg z miarką (zadanie 23a)  z odpowiednim przeliczeniem opakowań wymaganych
przez  Zamawiającego   oraz  5  kg  z  miarką(zadanie  23b)  z  odpowiednim  przeliczeniem  opakowań
wymaganych przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający podtrzymuje wymagania opisane w SWZ.

Pytanie nr 6:
Prosimy o wyjaśnienie czy w ZADANIU 24 Zamawiający dopuści Koncentrat do mycia i dezynfekcji narzędzi
przeznaczony do jednoczesnego mycia  i  dezynfekcji  manualnej  oraz w myjkach ultradźwiękowych.  Do
dezynfekcji  instrumentów chirurgicznych  i  rotacyjnych.  Aktywność  roztworu  roboczego  14  dni.  Skład:
amina, czwartorzędowe związki amonowe, enzym - proteaza, inhibitor korozji. Spektrum i czas działania: B,



F, V (HBV, HIV, HCV, Vaccinia, BVDV, SARS-Cov-2, Herpes simplex, wirus grypy A, B, C, Ebola, Adeno),
Tbc - 0,5% w 15 min., Polio 0,5% w 30 min. Op. 1l z wbudowanym dozownikiem.

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający podtrzymuje wymagania opisane w SWZ.

Pytanie nr 7:
Prosimy o wyjaśnienie czy w ZADANIU 26 Zamawiający dopuści Preparat w proszku do mycia i dezynfekcji
instrumentów chirurgicznych,  dentystycznych, endoskopów, sond chirurgicznych, rurek do respiratorów i
innych urządzeń anestezjologicznych, inkubatorów oraz powierzchni wyrobów medycznych. Do dezynfekcji
manualnej, w myjkach ultradźwiękowych, myjniach automatycznych oraz w myjkach do endoskopów. Nie
wymagający użycia aktywatora. Zawierający w swoim składzie cztery enzymy odpowiedzialne za usuwanie
zanieczyszczeń  organicznych  takich  jak  krew,  białko,  tłuszcze,  wydzieliny  (proteazę,  lipazę,  amylazę  i
mannazę),  nadwęglan  sodu,  TAED,  kwas  adypinowy,  inhibitory  korozji.  Zawierający  surfaktanty
zapobiegające pyleniu proszku. Spektrum i czas działania dla wysokiego obciążenia organicznego: B (w tym
MRSA), F (C.albicans, A.brasiliensis), Tbc (M.terrae, M.avium), V (Polio, Adeno, Noro, HIV, HBV, HCV,
SARS-Cov-2, Rota, SARS, wirus grypy, Herpes simplex, Ebola), C. difficile 2% w 10 minut, B. subtilis
0,5% w 30 minut. Wyrób medyczny kl. II b. Każde opakowanie zawiera miarkę dozującą. Opakowanie 1kg z
miarką z odpowiednim przeliczeniem opakowań wymaganych przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający podtrzymuje wymagania opisane w SWZ.

Pytanie nr 8:
Prosimy o wyjaśnienie czy w ZADANIU 27 Zamawiający dopuści Koncentrat do mycia i dezynfekcji sprzętu
medycznego oraz dużych powierzchni  zmywalnych jak unity,  łóżka,  fotele zabiegowe, stoły operacyjne,
aparatura medyczna.  Posiadający wysoką tolerancję  materiałową -  nadaje  się  do dezynfekcji  materiałów
obiciowych oraz wyrobów ze szkła, tworzyw ABS, porcelany, gumy, stali szlachetnej oraz aluminium, niklu
i chromu, również do szkła akrylowego.  Może być używany do dezynfekcji powierzchni mających kontakt z
żywnością.  Bez  zawartości  aldehydów  i  fenoli,  nie  odbarwiający  dezynfekowanych  powierzchni.
Posiadający pozytywną opinię producenta sprzętu medycznego Famed w zakresie tolerancji materiałowej na
tworzywo ABS i materiały obiciowe. Posiadający pozytywną opinię Centrum Zdrowia Dziecka. Skład: N-(3-
aminopropylo)-N-dodecylopropano-1,3–diamina,  poli(oksy-1,2-etanodilo),.alfa.-[2-
(didecylmetyloamino)etylo]-.omega.-hydroksy-, propanian(sól), chlorek didecylodimetyloamonu. Spektrum
i czas działania: B (w tym MRSA), F (C. albicans), Tbc (M. terrae i M. avium), V (Vaccinia, BVDV, HIV,
HBV, HCV, Herpes simplex, wirus grypy, Ebola, SARS-Cov-2), Adeno - 0,5% w 15 min., Polio 0,5% w 30
min., B (w tym MRSA), F (C. albicans) - 0,25% w 15 min. w warunkach czystych. Preparat posiadający
rejestrację jako produkt biobójczy oraz wyrób medyczny. Opakowanie 5l.

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający podtrzymuje wymagania opisane w SWZ.

Pytanie nr 9:
Prosimy o wyjaśnienie czy w ZADANIU 29 Zamawiający dopuści  Preparat do wstępnej dezynfekcji i mycia
narzędzi  chirurgicznych  przed  właściwym  procesem  dezynfekcji,  zapobiegający  zasychaniu  zabrudzeń
organicznych podczas gromadzenia i przewozu narzędzi na miejsce właściwej dezynfekcji, z zawartością
inhibitorów korozji.  Preparat posiadający wysoką tolerancję materiałową, doskonale sprawdzający się do
wszystkich  instrumentów  ze  stali  szlachetnej,  stali  galwanizowanej  i  aluminium,  gumy  i  tworzyw
sztucznych,  posiadający bardzo dobre właściwości  myjące i  przyjemny zapach.  Zawierający w składzie:
amina, czwartorzędowy związek amonowy, inhibitor korozji. Spektrum i czas działania: B,F,V (HBV, HCV,



HIV, Vaccinia, BVDV, SARS-Cov-2, Ebola, Adeno, Polio),  Tbc w czasie do 15 min. Opakowanie 1l ze
spryskiwaczem DUO z odpowiednim przeliczeniem opakowań wymaganych przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający podtrzymuje wymagania opisane w SWZ.

Pytanie nr 10:
Prosimy  o wyjaśnienie  czy  w ZADANIU 30  Zamawiający  dopuści  Gotową  do użycia  piankę  do  mycia  i
dezynfekcji delikatnych powierzchni wrażliwych na działanie alkoholi. Do stosowania na powierzchniach
sprzętu medycznego ze szkła, porcelany, metalu, gumy, tworzyw sztucznych oraz szkła akrylowego a także
do powierzchni mającej kontakt z żywnością. Skład: N-(3-aminopropylo)-N-dodecylopropano-1,3–diamina,
poli(oksy-1,2-etanodilo),.alfa.-[2-(didecylmetyloamino)etylo]-.omega.-hydroksy-,propanian(sól). Spektrum i
czas działania: B, MRSA, F, Tbc, V (HBV, HIV, HCV, BVDV, SARS-Cov-2, Vaccinia, Herpes simplex,
Ebola) w 5 min. Opakowanie 1l  z wbudowanym spryskiwaczem z odpowiednim przeliczeniem opakowań
wymaganych przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający podtrzymuje wymagania opisane w SWZ.

Pytanie nr 11:
Prosimy o wyjaśnienie czy w ZADANIU 31 Zamawiający dopuści Koncentrat do mycia i dezynfekcji narzędzi
przeznaczony do jednoczesnego mycia  i  dezynfekcji  manualnej  oraz w myjkach ultradźwiękowych.  Do
dezynfekcji  instrumentów chirurgicznych  i  rotacyjnych.  Aktywność  roztworu  roboczego  14  dni.  Skład:
amina, czwartorzędowe związki amonowe, enzym - proteaza, inhibitor korozji. Spektrum i czas działania: B,
F, V (HBV, HIV, HCV, Vaccinia, BVDV, SARS-Cov-2, Herpes simplex, wirus grypy A, B, C, Ebola, Adeno),
Tbc - 0,5% w 15 min., Polio 0,5% w 30 min. Opakowanie 1l z wbudowanym dozownikiem.

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający podtrzymuje wymagania opisane w SWZ.

Pytanie nr 12:
Prosimy o wyjaśnienie czy w ZADANIU 35 Zamawiający dopuści Koncentrat do mycia i dezynfekcji sprzętu
medycznego oraz dużych powierzchni  zmywalnych jak unity,  łóżka,  fotele zabiegowe, stoły operacyjne,
aparatura medyczna.  Posiadający wysoką tolerancję  materiałową -  nadaje  się  do dezynfekcji  materiałów
obiciowych oraz wyrobów ze szkła, tworzyw ABS, porcelany, gumy, stali szlachetnej oraz aluminium, niklu
i chromu, również do szkła akrylowego.  Może być używany do dezynfekcji powierzchni mających kontakt z
żywnością.  Bez  zawartości  aldehydów  i  fenoli,  nie  odbarwiający  dezynfekowanych  powierzchni.
Posiadający pozytywną opinię producenta sprzętu medycznego Famed w zakresie tolerancji materiałowej na
tworzywo ABS i materiały obiciowe. Posiadający pozytywną opinię Centrum Zdrowia Dziecka. Skład: N-(3-
aminopropylo)-N-dodecylopropano-1,3–diamina,  poli(oksy-1,2-etanodilo),.alfa.-[2-
(didecylmetyloamino)etylo]-.omega.-hydroksy-, propanian(sól), chlorek didecylodimetyloamonu. Spektrum
i czas działania: B (w tym MRSA), F (C. albicans), Tbc (M. terrae i M. avium), V (Vaccinia, BVDV, HIV,
HBV, HCV, Herpes simplex, wirus grypy, Ebola, SARS-Cov-2), Adeno - 0,5% w 15 min., Polio 0,5% w 30
min., B (w tym MRSA), F (C. albicans) - 0,25% w 15 min. w warunkach czystych. Preparat posiadający
rejestrację jako produkt biobójczy oraz wyrób medyczny. Opakowanie 1l z wbudowanym dozownikiem  z
odpowiednim przeliczeniem opakowań wymaganych przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

TAK, pod warunkiem spełniania pozostałych wymagań opisanych w SWZ. 



Pytanie nr 13:
Prosimy o wyjaśnienie czy w ZADANIU 37 Zamawiający dopuści Gotowy do użycia środek na bazie alkoholu,
przeznaczony do szybkiej dezynfekcji  i mycia powierzchni.  Skład: etanol,  2-propanol.  Łączna zawartość
alkoholu do 70%. Bez zawartości dodatkowych substancji  (aminy,  QAV, aldehydu,  fenolu).  Polecany do
dezynfekcji  małych  powierzchni:  łóżek,  foteli,  aparatury  medycznej,  szafek,  blatów  oraz  innych
trudnodostępnych powierzchni.  Zalecany do  dezynfekcji  mających  kontakt  z  żywnością  oraz  końcówek
stomatologicznych,  wycisków  silikonowych.  Produkt  posiadający  pozytywną  opinię  producenta  sprzętu
medycznego Famed w zakresie tolerancji materiałowej na tworzywo ABS i materiały obiciowe. Posiadający
pozytywną opinię CZD. Spektrum bójcze potwierdzone badaniami z obszaru medycznego: B (MRSA), F
(C.albicans),  Tbc  (M.terrae),  wirusy  otoczkowe  (HIV,  HBV,  HCV,  HSV,  Vaccinia,  SARS-Cov-2,  wirus
grypy, Ebola), Rota, Noro w czasie od 30 sekund do 1 minuty. Dostępny w dwóch wersjach zapachowych:
neutral i teatonic. Produkt o podwójnej rejestracji: wyrób medyczny oraz produkt biobójczy. Opakowanie 1l
ze spryskiwaczem.

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający podtrzymuje wymagania opisane w SWZ.

Pytanie nr 14:
Prosimy o wyjaśnienie czy w ZADANIU 38 Zamawiający dopuści Gotowe do użycia chusteczki do mycia i
dezynfekcji  delikatnych  powierzchni  wrażliwych  na  działanie  alkoholi.  Do  dezynfekcji  powierzchni  sprzętu
medycznego z tworzyw sztucznych, szkła akrylowego, stali szlachetnej, metalu, aluminium, gumy, porcelany.
Do dezynfekcji aparatury medycznej, sprzętu rehabilitacyjnego, foteli zabiegowych, inkubatorów, głowic USG i
lamp.  Skład:  N-(3-aminopropylo)-N-dodecylopropano-1,3-diamina,  poli(oksy-1,2-etanodilo),.alfa.-[2-
(didecylmetyloamino)etylo]-omega.-hydroksy-,propanian(sól). Spektrum i czas działania: B, MRSA, F, Tbc, V
(HBV, HIV, HCV, BVDV,  SARS-Cov-2, wirus grypy, Vaccinia, Herpes simplex, Ebola) do 5 min. Rozmiar min.
13 x 20 cm. Chusteczki przebadane zgodnie z normą EN 16615. Opakowanie 100 szt. pojemnik, posiadające
możliwość wymiany wkładów z odpowiednim przeliczeniem opakowań wymaganych przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający podtrzymuje wymagania opisane w SWZ.

Pytanie nr 15:
Prosimy o wyjaśnienie czy w ZADANIU 39 Zamawiający dopuści Gotowe do użycia chusteczki do mycia i
dezynfekcji  delikatnych  powierzchni  wrażliwych  na  działanie  alkoholi.  Do  dezynfekcji  powierzchni  sprzętu
medycznego z tworzyw sztucznych, szkła akrylowego, stali szlachetnej, metalu, aluminium, gumy, porcelany.
Do dezynfekcji aparatury medycznej, sprzętu rehabilitacyjnego, foteli zabiegowych, inkubatorów, głowic USG i
lamp.  Skład:  N-(3-aminopropylo)-N-dodecylopropano-1,3-diamina,  poli(oksy-1,2-etanodilo),.alfa.-[2-
(didecylmetyloamino)etylo]-omega.-hydroksy-,propanian(sól). Spektrum i czas działania: B, MRSA, F, Tbc, V
(HBV, HIV, HCV, BVDV,  SARS-Cov-2, wirus grypy, Vaccinia, Herpes simplex, Ebola) do 5 min. Rozmiar min.
13 x 20 cm. Chusteczki przebadane zgodnie z normą EN 16615. Opakowanie 100 szt. pojemnik, posiadające
możliwość wymiany wkładów z odpowiednim przeliczeniem opakowań wymaganych przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający podtrzymuje wymagania opisane w SWZ.

Pytanie nr 16:
Prosimy o wyjaśnienie czy w ZADANIU 40a i ZADANIU 40b Zamawiający dopuści  Chusteczki do mycia i
dezynfekcji  małych powierzchni  i  sprzętu  medycznego,  przeznaczone  także do  dezynfekcji  powierzchni
mających  kontakt  z  żywnością.  Skład:  etanol,  propan-2-ol,  bez  zawartości  dodatkowych  substancji



aktywnych.  Zalecane do dezynfekcji sprzętu medycznego: łózek, foteli zabiegowych, aparatury medycznej i
operacyjnej oraz wszelkich powierzchni nierważliwych na działanie alkoholu. Spektrum działania zgodnie z
EN 14885: B, MRSA, F (C.albicans), Tbc, V (HIV, HBV, HCV, HSV, SARS-Cov-2, Rota, Noro, BVDV) w
czasie  do  60  sekund  przy  wysokim  obciążeniu  organicznym.  Wymagane  badania  zgodnie  z  EN
16615.Chusteczki o wymiarach 13x20 cm, gramatura 23g/cm2. Produkt posiada badania dermatologiczne.
podwójna rejestracja: wyrób medyczny oraz produkt biobójczy. Opakowanie 100szt. pojemnik, posiadające
możliwość wymiany wkładów z odpowiednim przeliczeniem opakowań wymaganych przez Zamawiającego
(zadanie 40a) oraz wkład 100szt. (zadanie 40b) z odpowiednim przeliczeniem opakowań wymaganych przez
Zamawiającego.

Odpowiedź:

Tak


		2021-07-12T11:55:23+0200
	ELWIRA STOŁBA 21a01c4277e9eaa9daad77b211dd74ce8e25f18b




